
Sexta-feira, 20 de agosto de 2021 às 17:51, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 3235831: RESOLUÇÃO CIGA N.º 203, DE 20 DE
AGOSTO DE 2021

ENTIDADE
CIGA - Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?q=id:3235831

CIGA - Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?q=id:3235831


    

 

 

1/1 

RESOLUÇÃO CIGA N.º 203, DE 20 DE AGOSTO DE 2021 

 
Extingue a Comissão de Proteção de Dados, 
de caráter permanente, do CIGA. 
 

Considerando o pedido de substituição ou retirada a pedido de dois membros 
da Comissão de Proteção de Dados; 

Considerando a nomeação do Encarregado pelo Tratamento de Dados Pessoais 
no âmbito do CIGA, nos termos da Resolução CIGA N.º 202, de 20 de agosto de 2021; 

Considerando o início de uma nova etapa dos trabalhos, no âmbito do CIGA, 
referente ao cumprimento das exigências da Lei n. 13.709, de 14 de agosto de 2018 (Lei 
Geral de Proteção de Dados Pessoais – LGPD); 

Considerando que a 28ª Reunião Ordinária, realizada em 18 de agosto de 2021, 
aprovou a extinção da Comissão de Proteção de Dados do CIGA; 

 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO DE INFORMÁTICA NA GESTÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL – CIGA, no uso das competências que lhe são conferidas pelos Contrato de 
Consórcio Público e Estatuto do CIGA, notadamente o art. 19, inciso XV, alínea ‘e’, do 
Contrato de Consórcio Público e o art. 35, inciso I, do Estatuto,   

 

RESOLVE: 

Art. 1° Extinguir a Comissão de Proteção de Dados, de caráter permanente, do 
CIGA, a qual foi criada pela Resolução CIGA N.º 166, de 19 de dezembro de 2019. 

Art. 2º Destituir todos os membros da Comissão de Proteção de Dados, os quais 
foram nomeados, também, pela Resolução CIGA N.º 166, de 19 de dezembro de 2019. 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, devendo ser 
publicada no órgão oficial de divulgação dos atos do CIGA, como condição indispensável 
à sua eficácia, nos termos do artigo 51 do Contrato de Consórcio Público e do artigo 37 
do Estatuto, ambos do CIGA. 

 

Florianópolis, 20 de agosto de 2021. 

 
SILVIO ALEXANDRE ZANCANARO 

Presidente do CIGA 
Prefeito de Campos Novos (SC) 



SILVIO
ALEXANDRE
ZANCANAROn871
.581.759-87
Data: 20/08/2021
17:03:50 -03:00


		2021-08-20T17:51:37-0300




